ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
/5р №_

О распределении обучающихся
по группам для изучения

j | элективных дисциплин

В соответствии с пунктом 2.1'.10 Правил обучения по основным образовательным

программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального

образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденных

приказом от 29.01.2016 № 470/1,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить списки сформированных групп изучения элективных дисциплин для

обучающихся 1 курса очной формы обучения по основной образовательной программе

бакалавриата по направлению 06.03.01 «Биология» согласно приложениям №№ 1-5.

2. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на начальника

Учебного отдела по направлению биология Сологуб Е.В.

Основание: представление начальника Учебного отдела по направлению биология

Сологуб Е.В. от 18.09.2023 № 05/1/3-09-275.

Заместитель начальника Учебного управления

по направлениям биология, география, геология,

геоэкология, почвоведение и образовательным

программам «Математика» и c tmPp

«Современное программирование» Г.П. Диже

Г И
L J

Приложение № 1 к распоряжению
Заместителя начальника Учебного управления
от2Л>0^7Г>2»>№

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2023/2024 учебного года:

Учебный план:23\5017\1 Биология

Дополнительные главы математического анализа
1. Авдеенко Елизавета Андреевна 23.Б01-Б группа

2.Бендус Майя Владимировна 23.Б01-Б группа

3. Булаев Михаил 23.Б01-Б группа

4. Ванина Александра Алексеевна 23.Б02-Б группа

5. Виноградова Дарья Дмитриевна 23.Б02-Б группа

б.Габайдулина Камилла Саидовна 23.Б02-Б группа

7. Гариб Злата Александровна 23.Б02-Б группа

8. Го Цзяцэнь 23.Б02-Б группа

9. Горшкова Екатерина Андреевна 23.Б08-Б группа

10. Гумерова Аделя Фаридовна 23.Б02-Б группа

11. Дамбаева Анастасия Александровна 23.Б03-Б группа

12. Дудырева Кристина Сергеевна 23.Б03-Б группа

13.Жук Ксения Валерьевна 23.Б03-Б группа

14. Иванова Екатерина Константиновна 23.Б04-Б группа

15. Иванова Надежда Сергеевна 23.Б04-Б группа

16.Игнатенко Валентин Станиславович 23.Б10-Б группа

17. Ильина Анна Алексеевна 23.Б04-Б группа

18. Казанцева Ульяна Ильинична 23.Б04-Б группа

19. Калинина Алёна Дмитриевна 23.Б04-Б группа

20. Катинас Екатерина Алексеевна 23.Б04-Б группа

21. Коновалова Марина Алексеевна 23.Б05-Б группа

22. Кононова Анна Дмитриевна 23.Б05-Б группа

23. Куваева Кристина Сергеевна 23.Б05-Б группа

24. Кузьмик Ирина Владимировна 23.Б05-Б группа

25.Курбатова Лада Владимировна 23.Б05-Б группа

26. Левина Анна Александровна 23.Б05-Б группа

27. Липатова Елизавета Владимировна 23.Б05-Б группа

28. Липинская Анна Андреевна 23.Б06-Б группа

29.Лозицкий Арсений Николаевич 23.Б06-Б группа

30. Малеева Валерия Витальевна 23.Б06-Б группа

31. Медведев Константин Андреевич 23.Б06-Б группа

32. Миронова Анастасия Александровна 23.Б07-Б группа

33.Миронова Екатерина Алексеевна 23.Б06-Б группа

34. Мягкова Анна Ильинична 23.Б07-Б группа

35. Носатова Анна Сергеевна 23.Б07-Б группа

36. Парамонова Александра Михайловна 23.Б08-Б группа

37. Петрова Евгения Викторовна 23.Б08-Б группа

38. Плюшина Светлана Владимировна 23.Б08-Б группа

39. Погорелова Анастасия Антоновна 23.Б08-Б группа

40. Попова Олеся Алексеевна 23.Б08-Б группа

41. Прохорова Варвара Андреевна 23.Б08-Б группа

42. Разумова Анна Андреевна 23.Б08-Б группа

43. Рахматулина Полина Романовна 23.Б08-Б группа

44.Рудольский Максим Леонидович 23.Б07-Б группа

45.Рузаков Вячеслав Алексеевич 23.Б09-Б группа

46. Се Тяньлунь 23.Б09-Б группа

47. Седова Александра Евгеньевна 23.Б09-Б группа

48. Смелкова Варвара Игоревна 23.Б09-Б группа

49. Смолин Игорь Михайлович 23.Б04-Б группа

50. Солонинка Злата Игоревна 23.Б10-Б группа

51. Теплое Илья Владимирович 23.Б10-Б группа

52. Трубина Арина Константиновна 23.Б04-Б группа

53.Тутаев Арслан Фаритович 23.Б10-Б группа

54.Фирагина София Дмитриевна 23.Б11-Б группа

55. Ходырева Ксения Вадимовна 23.Б11-Б группа

56. Хуан Юйлян 23.Б11-Б группа

57. Чернакова Полина Георгиевна 23.Б12-Б группа

58.Шапако Ксения Станиславовна 23.Б12-Б группа

59. Шапорев Дмитрий Алексеевич 23.Б12-Б группа

60. Шведова Евгения Константиновна 23.Б12-Б группа

61. Шишкова Елизавета Алексеевна 23.Б12-Б группа

62. Штерн Кай Лилин 23.Б12-Б группа

63. Юдина Лада Александровна 23.Б12-Б группа

64. Якунина Арина Ильинична 23.Б12-Б группа

1. Алтухов Арсентий Сергеевич 23.Б01-Б группа

2. Апостолова Вероника Артемовна 23.Б01-Б группа

3. Атмадзас Александра Фемистокловна 23.Б01-Б группа

4.Балыко Дарья Григорьевна 23.Б01-Б группа

5.Бикметов Георгий Русланович 23.Б01-Б группа

6. Бойко Галина Алексеевна 23.Б01-Б группа

7.Булах Александра Романовна 23.Б01-Б группа

8. Бурцева Елизавета Александровна 23.Б03-Б группа

9. Ванегас Агилар Клайтон Хавьер 23.Б01-Б группа

10. Воскресенская Полина Яновна 23.Б02-Б группа

11. Вощина Валерия Сергеевна 23.Б02-Б группа

12.Гаврилова Светлана Николаевна 23.Б02-Б группа

13.Гаева Лейля Дахировна 23.Б06-Б группа

14. Галахов Георгий Сергеевич 23.Б02-Б группа

15. Джавршян Маргуш Кареновна 23.Б03-Б группа

16. Дробышевская Арина Павловна 23.Б03-Б группа

17. Дудина Анна Сергеевна 23.Б03-Б группа

18. Елагина Любовь Алексеевна 23.Б03-Б группа

19. Ермошин Егор Викторович 23.Б01-Б группа

20. Ершова Софья Владимировна 23.Б03-Б группа

21. Жуков Руслан Эльшадович 23.Б03-Б группа

22. Жукова Анастасия Александровна 23.Б03-Б группа

23. Зуева Ангелина Константиновна 23.Б03-Б группа

24. Иванова Майя Руслановна 23.Б04-Б группа

25. Иванова Мария Дмитриевна 23.Б03-Б группа

26.Казачкина Мария Антоновна 23.Б04-Б группа

27. Кельберг Маргарита Олеговна 23.Б10-Б группа

28. Климук Надежда Дмитриевна 23.Б04-Б группа

29. Клочкова Арника Олеговна 23.Б04-Б группа

ЗО.Коломытцева Анастасия Константиновна 23.Б04-Б группа

31. Коняшин Всеволод Сергеевич 23.Б05-Б группа

32. Крутых Евгений Алексеевич 23.Б05-Б группа

33. Кузнецова Ирина Альбертовна 23.Б05-Б группа

34. Кузьменко Кира Львовна 23.Б05-Б группа

35. Курцева Александра Павловна 23.Б05-Б группа

36. Лесков Александр Игоревич 23.Б05-Б группа

37. Литвин Янина Андреевна 23.Б06-Б группа

38. Лобзева Анастасия Дмитриевна 23.Б02-Б группа

39. Лю Цзыхань 23.Б06-Б группа

40. Максутов Альберт Улугбекович 23.Б06-Б группа

41. Манжос Полина Алексеевна 23.Б06-Б группа

42. Микулова Мирослава Александровна 23.Б06-Б группа

43. Митилинеос Эллина Александровна 23.Б07-Б группа

44. Михаилидис Александр Артурович 23.Б07-Б группа

45. Мусаелян Давид Сергеевич 23.Б07-Б группа

46. Несоленая Мария Александровна 23.Б07-Б группа

47. Нефёдов Сергей Игоревич 23.Б07-Б группа

48. Никитина Дарья Денисовна 23.Б07-Б группа

49. Нодь Софья Петровна 23.Б07-Б группа

50. Огай Ольга Андреевна 23.Б09-Б группа

51. Павлова Екатерина Львовна 23.Б02-Б группа

52. Петрова Екатерина Ринатовна 23.Б08-Б группа

53. Полякова Елизавета Андреевна 23.Б08-Б группа

54. Попов Максим Сергеевич 23.Б08-Б группа

55. Рахметова Дарья Александровна 23.Б09-Б группа

56. Розенман Варвара Анатольевна 23.Б09-Б группа

57. Саверина Мария Дмитриевна 23.Б09-Б группа

58. Скригаловская Милана Михайловна 23.Б09-Б группа

59. Смирнова Мария Сергеевна 23.Б09-Б группа

60. Соколова Алиса Станиславовна 23.Б10-Б группа

61. Сошникова Софья Алексеевна 23.Б10-Б группа

62.Суховеева Софья Евгеньевна 23.Б10-Б группа

бЗ.Терновская Анна Романовна 23.Б10-Б группа

64. Томич Алекса 23.Б10-Б группа

65.Ушаков Иван Алексеевич 23.Б10-Б группа

66. Федоров Сергей Владимирович 23.Б11-Б группа

67. Федотова Ксения Ивановна 23.Б11-Б группа

68. Ферапонтова Мария Юрьевна 23.Б11-Б группа

69. Фешина Екатерина Александровна 23.Б11-Б группа

70. Халина Ольга Александровна 23.Б11-Б группа

71. Харлашкина Валерия Олеговна 23.Б11-Б группа

72.Частикова Анастасия Евгеньевна 23.Б11-Б группа

73. Черкашина Людмила Юрьевна 23.Б11-Б группа

74. Шаповалова Алена Андреевна 23.Б12-Б группа

75. Шаяхметова Дина Руслановна 23.Б12-Б группа

76. Якобсон Павел Павлович 23.Б12-Б группа

Приложение № 2 к распоряжению
Заместителя начальника Учебного управления
от 2JO-OS.7£>7;?№ feSfcK/bp

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2023/2024 учебного
года:

Учебный план:23\5017\1 Биология

Дополнительные главы математического анализа
1. Авдеенко Елизавета Андреевна 23.Б01-Б группа

2. Алтухов Арсентий Сергеевич 23.Б01-Б группа

З.Бикметов Георгий Русланович 23.Б01-Б группа

4. Бойко Галина Алексеевна 23.Б01-Б группа

5.Булаев Михаил 23.Б01-Б группа

6. Бурцева Елизавета Александровна 23.Б03-Б группа

7. Ванегас Агилар Клайтон Хавьер 23.Б01-Б группа

8. Ванина Александра Алексеевна 23.Б02-Б группа

9. Воскресенская Полина Яновна 23.Б02-Б группа

Ю.Габайдулина Камилла Саидовна 23.Б02-Б группа

11. Го Цзяцэнь 23.Б02-Б группа

12.Гумерова Аделя Фаридовна 23.Б02-Б группа

13. Дамбаева Анастасия Александровна 23.Б03-Б группа

14. Жуков Руслан Эльшадович 23.Б03-Б группа

15. Жукова Анастасия Александровна 23.Б03-Б группа

16. Зуева Ангелина Константиновна 23.Б03-Б группа

17. Иванова Надежда Сергеевна 23.Б04-Б группа

18. Ильина Анна Алексеевна 23.Б04-Б группа

19. Казанцева Ульяна Ильинична 23.Б04-Б группа

20. Калинина Алёна Дмитриевна 23.Б04-Б группа

21. Катинас Екатерина Алексеевна 23.Б04-Б группа

22.Климук Надежда Дмитриевна 23.Б04-Б группа

23. Клочкова Арника Олеговна 23.Б04-Б группа

24. Коломытцева Анастасия Константиновна 23.Б04-Б группа

25.Куваева Кристина Сергеевна 23.Б05-Б группа

26. Кузьмик Ирина Владимировна 23.Б05-Б группа

27. Курбатова Лада Владимировна 23.Б05-Б группа

28. Левина Анна Александровна 23.Б05-Б группа

29. Липинская Анна Андреевна 23.Б06-Б группа

30. Лозицкий Арсений Николаевич 23.Б06-Б группа

31. Малеева Валерия Витальевна 23.Б06-Б группа

32. Медведев Константин Андреевич 23.Б06-Б группа

33. Микулова Мирослава Александровна 23.Б06-Б группа

34. Миронова Анастасия Александровна 23.Б07-Б группа

35. Мусаелян Давид Сергеевич 23.Б07-Б группа

36. Мягкова Анна Ильинична 23.Б07-Б группа

37. Никитина Дарья Денисовна 23.Б07-Б группа

38. Петрова Евгения Викторовна 23.Б08-Б группа

39. Петрова Екатерина Ринатовна 23.Б08-Б группа

40.Плюшина Светлана Владимировна 23.Б08-Б группа

41. Разумова Анна Андреевна 23.Б08-Б группа

42. Рахматулина Полина Романовна 23.Б08-Б группа

43. Рахметова Дарья Александровна 23.Б09-Б группа

44.Рузаков Вячеслав Алексеевич 23.Б09-Б группа

45.Саверина Мария Дмитриевна 23.Б09-Б группа

46.Скригаловская Милана Михайловна 23.Б09-Б группа

47. Смелкова Варвара Игоревна 23.Б09-Б группа

48. Смирнова Мария Сергеевна 23.Б09-Б группа

49. Смолин Игорь Михайлович 23.Б04-Б группа

50. Солонинка Злата Игоревна 23.Б10-Б группа

51.Теплов Илья Владимирович 23.Б10-Б группа

52.Томич Алекса 23.Б10-Б группа

53.Тутаев Арслан Фаритович 23.Б10-Б группа

54. Федотова Ксения Ивановна 23.Б11-Б группа

55.Фирагина София Дмитриевна 23.Б11-Б группа

56. Частикова Анастасия Евгеньевна 23.Б11-Б группа

57. Чернакова Полина Георгиевна 23.Б12-Б группа

58.Шапако Ксения Станиславовна 23.Б12-Б группа

59. Шаповалова Алена Андреевна 23.Б12-Б группа

60. Шапорев Дмитрий Алексеевич 23.Б12-Б группа

61. Шаяхметова Дина Руслановна 23.Б12-Б группа

62. Шведова Евгения Константиновна 23.Б12-Б группа

Историческая геология

1. Апостолова Вероника Артемовна 23.Б01-Б группа

2. Атмадзас Александра Фемистокловна 23.Б01-Б группа

3. Балыко Дарья Григорьевна 23.Б01-Б группа

4. Бендус Майя Владимировна 23.Б01-Б группа

5. Булах Александра Романовна 23.Б01-Б группа

6. Виноградова Дарья Дмитриевна 23.Б02-Б группа

7. Вощина Валерия Сергеевна 23.Б02-Б группа

8. Гаврилова Светлана Николаевна 23.Б02-Б группа

9. Гаева Лейля Дахировна 23.Б06-Б группа

10. Галахов Георгий Сергеевич 23.Б02-Б группа

11. Гариб Злата Александровна 23.Б02-Б группа

12. Горшкова Екатерина Андреевна 23.Б08-Б группа

13. Джавршян Маргуш Кареновна 23.Б03-Б группа

14. Дробышевская Арина Павловна 23.Б03-Б группа

15. Дудина Анна Сергеевна 23.Б03-Б группа

16. Дудырева Кристина Сергеевна 23.Б03-Б группа

17. Елагина Любовь Алексеевна 23.Б03-Б группа

18.Ермошин Егор Викторович 23.Б01-Б группа

19. Ершова Софья Владимировна 23.Б03-Б группа

20. Жук Ксения Валерьевна 23.Б03-Б группа

21. Иванова Екатерина Константиновна 23.Б04-Б группа

22. Иванова Майя Руслановна 23.Б04-Б группа

23. Иванова Мария Дмитриевна 23.Б03-Б группа

24. Игнатенко Валентин Станиславович 23.Б10-Б группа

25. Казачкина Мария Антоновна 23.Б04-Б группа

26. Кельберг Маргарита Олеговна 23.Б10-Б группа

27. Коновалова Марина Алексеевна 23.Б05-Б группа

28. Кононова Анна Дмитриевна 23.Б05-Б группа

29.Коняшин Всеволод Сергеевич 23.Б05-Б группа

30. Крутых Евгений Алексеевич 23.Б05-Б группа

31. Кузнецова Ирина Альбертовна 23.Б05-Б группа

32.Кузьменко Кира Львовна 23.Б05-Б группа

ЗЗ.Курцева Александра Павловна 23.Б05-Б группа

34. Лесков Александр Игоревич 23.Б05-Б группа

35. Липатова Елизавета Владимировна 23.Б05-Б группа

36. Литвин Янина Андреевна 23.Б06-Б группа

37. Лобзева Анастасия Дмитриевна 23.Б02-Б группа

38. Лю Цзыхань 23.Б06-Б группа

39. Максутов Альберт Улугбекович 23.Б06-Б группа

40. Манжос Полина Алексеевна 23.Б06-Б группа

41. Миронова Екатерина Алексеевна 23.Б06-Б группа

42. Митилинеос Эллина Александровна 23.Б07-Б группа

43. Михаилидис Александр Артурович 23.Б07-Б группа

44. Несоленая Мария Александровна 23.Б07-Б группа

45. Нефёдов Сергей Игоревич 23.Б07-Б группа

46. Нодь Софья Петровна 23.Б07-Б группа

47.Носатова Анна Сергеевна 23.Б07-Б группа

48. Огай Ольга Андреевна 23.Б09-Б группа

49. Павлова Екатерина Львовна 23.Б02-Б группа

50. Парамонова Александра Михайловна 23.Б08-Б группа

51. Погорелова Анастасия Антоновна 23.Б08-Б группа

52. Полякова Елизавета Андреевна 23.Б08-Б группа

53.Попов Максим Сергеевич 23.Б08-Б группа

54. Попова Олеся Алексеевна 23.Б08-Б группа

55. Прохорова Варвара Андреевна 23.Б08-Б группа

56. Розенман Варвара Анатольевна 23.Б09-Б группа

57.Рудольский Максим Леонидович 23.Б07-Б группа

58. Се Тяньлунь 23.Б09-Б группа

59. Седова Александра Евгеньевна 23.Б09-Б группа

60. Соколова Алиса Станиславовна 23.Б10-Б группа

61. Сошникова Софья Алексеевна 23.Б10-Б группа

62.Суховеева Софья Евгеньевна 23.Б10-Б группа

63. Терновская Анна Романовна 23.Б10-Б группа

64. Трубина Арина Константиновна 23.Б04-Б группа

65. Ушаков Иван Алексеевич 23.Б10-Б группа

66. Федоров Сергей Владимирович 23.Б11-Б группа

67. Ферапонтова Мария Юрьевна 23.Б11-Б группа

68. Фешина Екатерина Александровна 23.Б11-Б группа

69. Халина Ольга Александровна 23.Б11-Б группа

70.Харлашкина Валерия Олеговна 23.Б11-Б группа

71. Ходырева Ксения Вадимовна 23.Б11-Б группа

72. Хуан Юйлян 23.Б11-Б группа

73. Черкашина Людмила Юрьевна 23.Б11-Б группа

74. Шишкова Елизавета Алексеевна 23.Б12-Б группа

75. Штерн Кай Лилин 23.Б12-Б группа

76. Юдина Лада Александровна 23.Б12-Б группа

77. Якобсон Павел Павлович 23.Б12-Б группа

78. Якунина Арина Ильинична 23.Б12-Б группа

10

Приложение № 3 к распоряжению
Заместителя начальника Учебного управления
от из оо, С.Ш1 bp

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2023/2024 учебного года:

Учебный план:23\5163\1 Биология: биоинженерные технологии

Линейная алгебра
1. Асадуллин Арслан Азатович

2. Воробьева Виктория Игоревна

3.Караева Дарья Михайловна

4.Коренькова Александра Андреевна

5. Легкая Вероника Валентиновна

6. Литвина Екатерина Руслановна

7. Подопригора Софья Павловна

8.Хотько Дарья Юрьевна

Физическая и коллоидная химия
1. Алексеева Александра Алексеевна

2. Куйбида Алёна Сергеевна

3.Моносов Максим Михайлович

4.Муранов Егор Алексеевич

5. Хижняк Никита Алексеевич

6. Чермошенцев Артём Александрович

23.Б13

23.Б13

23.Б13

23.Б13

23.Б13

23.Б13

23.Б13

23.Б13

•Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

23.Б13-Б группа

23.Б13-Б группа

23.Б13-Б группа

23.Б13-Б группа

23.Б13-Б группа

23.Б13-Б группа

Приложение № 4 к распоряжению
Заместителя начальника Учебного управления
от ?.&cs?cfti>Ns

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2023/2024 учебного года:

Учебный план:23\5163\1 Биология: биоинженерные технологии

Дополнительные главы математического анализа
1. Воробьева Виктория Игоревна

2. Куйбида Алёна Сергеевна

3.Подопригора Софья Павловна

4. Чермошенцев Артём Александрович

Начала химии
1. Алексеева Александра Алексеевна

2. Асадуллин Арслан Азатович

3.Караева Дарья Михайловна

4. Коренькова Александра Андреевна

5. Легкая Вероника Валентиновна

6. Литвина Екатерина Руслановна

7. Моносов Максим Михайлович

8.Муранов Егор Алексеевич

9. Хижняк Никита Алексеевич

Ю.Хотько Дарья Юрьевна

23.Б13-Б группа

23.Б13-Б группа

23.Б13-Б группа

23.Б13-Б группа

23.Б13

23.Б13

23.Б13

23.Б13

23.Б13

23.Б13

23.Б13

23.Б13

23.Б13

23.Б13

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

12

Приложение № 5 к распоряжению
Заместителя начальника Учебного управления
от С& ТО 1Ъ №

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2023/2024 учебного
года:

Учебный план:23\5163\1 Биология: биоинженерные технологии

Дополнительные главы математического анализа
1. Алексеева Александра Алексеевна

2. Воробьева Виктория Игоревна

3. Литвина Екатерина Руслановна

4. Подопригора Софья Павловна

5. Хотько Дарья Юрьевна

6. Чермошенцев Артём Александрович

Лаборатория физики
1. Асадуллин Арслан Азатович

2. Коренькова Александра Андреевна

3. Легкая Вероника Валентиновна

4.Моносов Максим Михайлович

Физические методы исследования
1. Караева Дарья Михайловна

2. Куйбида Алёна Сергеевна

3. Муранов Егор Алексеевич

4. Хижняк Никита Алексеевич

23.Б13-Б группа

23.Б13-Б группа

23.Б13-Б группа

23.Б13-Б группа

23.Б13-Б группа

23.Б13-Б группа

23.Б13-Б группа

23.Б13-Б группа

23.Б13-Б группа

23.Б13-Б группа

23.Б13-Б группа

23.Б13-Б группа

23.Б13-Б группа

23.Б13-Б группа